
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ”

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO

                                                                                                                                 

                                                                                       NR. 107/2015 - Ufficio Tecnico

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N.01 LAVATRICE “HOOVER” MOD. DWT413AHIS E DI 
N.01  LAVA-PADELLE  “GALENO”  480  DA  DESTINARSI  QUALE  ATTREZZATURA 
STRUMENTALE PRESSO LA STRUTTURA R.A.F.  “LA MAISONET TA” UBICATA IN 
SANT'ANTONINO DI SUSA VIA ABEGG, 4 – AUTORIZZAZIONE  AL GESTORE DELLA 
STRUTTURA COOPERATIVA SOCIALE “IL SOGNO DI UNA COSA ” ALL'ACQUISTO 
DIRETTO, CON SUCCESSIVO RIMBORSO DELLA SPESA SOSTENUTA

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG  ZE4159DAF4

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO

Con i poteri :

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.;

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale  si  approvavano  il  Bilancio  di  Previsione  2015,  il  Bilancio  Pluriennale  2015/2017  e  la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.;

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.26/2015 del 10/07/2015 con 
la quale si approva il PEG per il triennio 2015/2017;

atteso  che la  Cooperativa  Sociale  “Il  Sogno di  una Cosa”  Onlus,  gestore,  a  seguito  di 
esperimento di gara ad evidenza pubblica, della struttura R.A.F. “La Maisonetta”, ubicata in via 
Abegg,  4  a  Sant'Antonino  di  Susa,  con  comunicazione datata  13/07/2015,  ns.prot.n.5704  del 
21/07/2015, ha evidenziato la necessità di una fornitura urgente di una lavatrice professionale e di 
un lava-padelle, in quanto gli “ausili”, ora presenti, non sono più funzionanti e riparabili;

valutata la relazione tecnica pervenuta in data 24/07/2015 redatta dal Geom. Pierrì RE, in 
qualità  di  Istruttore  Tecnico  Geometra  dell’Ente  che  si  allega  al  presente  atto,  nella  quale  si 
sottolinea la necessità e l’urgenza di provvedere alla fornitura di n.01 lavatrice professionale e n.01 
lava-padelle;



atteso che, a seguito della ricerca effettuata sulla centrale di committenza SCR Piemonte, 
che si allega al presente atto, non sono risultati presenti i prodotti richiesti;

atteso che, a seguito della ricerca effettuata sulla centrale di  committenza MePA, che si 
allega al presente atto, non sono risultati presenti i prodotti richiesti;

dato atto che la Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” Onlus ha manifestato la propria 
disponibilità ad acquistare direttamente gli ausili, oggetto del presente atto, dietro rimborso della 
spesa sostenuta;

valutati i preventivi fatti pervenire dalla Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” Onlus, 
che si allegano al presente atto, e ritenuto che i prodotti individuati e di seguito dettagliati:

1) lavatrice “HOOVER” mod. DWT413AHIS (ditta CHIALE di Pinerolo) ad un costo di €. 
799,00 + €. 70,00 (trasporto) + iva 22% per un totale di €. 1060,18;

2) lava-padelle “GALENO 480” (ditta COREMEC di Frizzonasco di P.E.) ad un costo di €. 
2'100,00 + €. 30,00 (trasporto) + iva 22% per un totale di €. 2'596,60

rispecchiano, nelle caratteristiche tecniche, quanto richiesto dalla Cooperativa, avendo il miglior 
rapporto qualità/prezzo;

atteso che l'urgenza e l'inderogabilità di procedere all'acquisto dei sopra citati ausili sono 
imposte dai  problemi  sanitari  e  assistenziali  dell'utenza presente  presso la struttura a cui  sono 
destinati, e sono essi necessari per consentire il regolare svolgimento delle attività della struttura 
R.A.F. “La Maisonetta” di Sant'Antonino di Susa;

considerato che i suddetti ausili resteranno di piena ed esclusiva proprietà del Consorzio e 
verranno allocati presso la struttura R.A.F. “La Maisonetta” di Sant'Antonino di Susa;

dato atto che il rimborso della spesa sostenuta verrà effettuato alla Cooperativa Sociale a 
seguito della presentazione di idonea documentazione giustificativa;

considerato che, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività e 
semplificazione dell’azione amministrativa, si ritiene pertanto di potersi avvalere della disponibilità 
a collaborare della Cooperativa Sociale “Il Sogno di una Cosa” Onlus, dando atto che, ai sensi del 
contratto di appalto e relativo capitolato, la fornitura dei citati ausili è di competenza del Consorzio;

visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

richiamato l'art. 7, comma 1, lett. a), del vigente Regolamento Consortile per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia;

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”.



D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di dare atto che la fornitura di una lavatrice “HOOVER” mod. DWT413AHIS e di una lava-
padelle “GALENO 480”, da destinarsi come dotazione strumentale presso la struttura R.A.F. 
“La Maisonetta” di Sant'Antonino di Susa, riveste carattere di urgenza e inderogabilità;

3) di autorizzare, pertanto, la Cooperativa Sociale  “Il  Sogno di una Cosa” Onlus, gestore, a 
seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, dei servizi afferenti la struttura R.A.F. 
“La  Maisonetta”  di  Sant'Antonino  di  Susa  a  procedere  direttamente  all'acquisto  di  una 
lavatrice “HOOVER” mod. DWT413AHIS, al costo di €. 799,00 + €. 70,00 (trasporto) + iva 
22% per un totale di €. 1060,18, e di una lava-padelle “GALENO 480”, ad un costo di €. 
2'100,00 + €. 30,00 (trasporto) + iva 22% per un totale di €. 2'596,60, con la prescrizione 
che i suddetti ausili dovranno restare di piena ed esclusiva proprietà del Consorzio;

4) di dare atto che la somma di €. 2'999,00 + iva 22%,  per un totale di €. 3'658,78, sarà oggetto 
di  rimborso  alla  Cooperativa  Sociale  “Il  Sogno  di  una  Cosa”  Onlus  a  seguito  della 
presentazione di idonea documentazione giustificativa della la spesa sostenuta;

5) di impegnare la somma complessiva di  €. 3'658,78 sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 05 
(Cap Peg 1400) del bilancio di previsione 2015;

6) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza.

Susa, lì 03/08/2015

                                                                       Il Direttore

                                                                       Con.I.S.A. “Valle di Susa”

                                                                      F.to  Dott.ssa Anna BLAIS

Il Responsabile 

Area Amministrativo Finanziaria

F.to Dott. Paolo ALPE

Il responsabile del procedimento

Istruttore Tecnico Geometra

F.to Geom. Pierrì RE
O:\DOCUMENTI_BARBARAC\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\DETERMINE 2015 X SITO\DETERMINA N 107.doc


